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بانک مرکزی رشد اقتصادی بهار را 
6.2 درصد اعلام کرد

مرکزی  بانک 
ایران- براساس 
محاسبات بانک 
مرکزی، تولید 
ناخالص داخلی کشور 
در فصل اول ۱۴۰۰ 
)به قیمت های پایه سال ۱۳۹۵(، با نفت به رقمی 
حدود ۳۴۷۷.۰ هزار میلیارد ریال و بدون نفت به 
حدود ۳۱۴۸ هزار میلیارد ریال رسید که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل به ترتیب از افزایش ۶.۲ و ۴.۷ 
درصدی برخوردار است.  بانک مرکزی اعلام کرد: در 
این دوره به استثنای ارزش افزوده گروه کشاورزی که 
متاثر از خشکسالی و کاهش تولید محصولات زراعی 
با کاهش عملکرد ۰.۹ درصدی مواجه شد، ارزش 
افزوده سایر گروه های اقتصادی شامل »نفت«، 
»صنایع و معادن« و »خدمات« از افزایشی به ترتیب 

معادل ۲۳.۳، ۲.۱ و ۷.۰ درصدی برخوردار بوده اند.
    

رسوب ٢٠٠ هزارتن روغن در بنادر
مهر- دبیر 
انجمن صنفی صنایع 
روغن نباتی گفت: 
چندین ماه از رسوب 
حدود ۲۰۰ هزار تن 
روغن خام بخش 
خصوصی در بنادر می گذرد و متاسفانه ارز لازم توسط 
بانک مرکزی تخصیص داده نشده است. امیرهوشنگ 
بیرشک با بیان اینکه چندین ماه از رسوب حدود ۲۰۰ 
هزار تن روغن خام بخش خصوصی در بنادر می گذرد 
و متأسفانه ارز لازم توسط بانک مرکزی تخصیص 
داده نشده است، خاطرنشان کرد: تداوم این روند به 
بی اعتباری واردکنندگان روغن خام منجر شده و در 
ادامه تأثیر آن بر تولید روغن نباتی را شاهد خواهیم 
بود. وی در خصوص تبعات ادامه این روند تصریح کرد: 
ادامه این روند چرخه تأمین واردات روغن خام را دچار 
مشکل می کند و برای حفظ آرامش موجود در بازار 
روغن و جلوگیری از اتفاقات سال گذشته، وزارت جهاد 
کشاورزی و بانک مرکزی باید هرچه سریع تر نسبت به 
تخصیص ارز روغن های وارداتی که متعلق به بخش 

خصوصی است، اقدام کند.
    

 اعلام قیمت جدید سیمان 
از سوی وزیر صمت

قرن نو- وزیر 
صنعت، معدن و 
تجارت گفت: قیمت 
سیمان پاکتی به 
کمتر از ۲۵ هزار 
تومان رسیده و قیمت 
سیمان فله نیز ۱۸ هزار تومان کاهش یافته است. 
سیدرضا فاطمی امین با تاکید بر اینکه استان ها باید 
برای کاهش هر چه بیشتر قیمت سیمان به صورت 
ویژه پای کار بیایند، افزود: قیمت سیمان در بازار 
نسبت به هفته گذشته باز هم کمتر شده است. وی 
خطاب به رؤسای سازمان های صمت و مدیران عامل 
شرکت شهرک های صنعتی استانی گفت: تمامی 
فعالان صنعت سیمان مکلف به ثبت نام در سامانه 
جامع تجارت و ثبت اطلاعات خرید و فروش در 
سامانه افق هستند. وی با بیان اینکه موضوع سیمان 
در قالب یک برنامه سه ماهه به صورت مداوم رصد و 
پایش خواهد شد، اضافه کرد: قیمت سیمان در بورس 
با اجرای این برنامه متعادل شد و قیمت سیمان در 

بازار نیز نسبت به هفته گذشته باز هم کمتر شد.
    

تدوین برنامه  پوشش جاماندگان 
سهام عدالت 

وزیر امور اقتصاد 
و دارایی در خصوص 
برنامه دولت سیزدهم 
برای جاماندگان 
سهام عدالت گفت: 
رییس جمهور از 
وزارتخانه های اقتصاد و کار خواستند تا برنامه ای 
برای پوشش جاماندگان سهام عدالت آماده کنند. 
احسان خاندوزی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز به دنبال طرحی در 
خصوص ارائه سهام به جاماندگان سهام عدالت است، 
آیا دولت از این طرح استفاده  خواهد کرد، اظهار کرد: 
اگر نیاز به اخذ اختیارات قانونی در این مورد وجود 
داشته باشد، حتما از مجلس کمک می گیریم. وی 
در پاسخ به سوال دیگری در خصوص اینکه برنامه 
این وزارتخانه برای جبران کسری بودجه در سال 
جاری چیست؟، بیان کرد: بزودی برنامه مشترک 
وزارت اقتصاد و امور دارایی و سازمان برنامه و 
 بودجه در مورد کسری بودجه سال جاری اعلام 

خواهد شد.

خبر اقتصادی
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مهرنوش حیدری

 اقتصاد ایران به دلیل ادامه تحریم ها 
از یک سو و بحران ناشی از تداوم شیوع 
کرونا از سوی دیگر روزهای سختی را 

پشت سر می گذارد. 
مجموعه این وضعیت سبب شد در 
انتخابات ریاست جمهوری اخیر بخش 
مهمی از شعارها معطوف به اجرای 
سیاست های حمایتی جدید از جمله 
افزایش یارانه ها باشد. در این میان اما 
خبرهایی از تصمیمات تازه نمایندگان 
مجلس انقلابی مبنی بر برگزاری 
رفراندوم با هدف حذف یارانه های آشکار 
و پنهان منتشر شده است.  حسین 
میرزایی، مشاور وزیر تعاون، کار ور فاه 
اجتماعی که پیش از این سخنگویی 
طرح های یارانه ای را در دولت  پیشین 
عهده دار بوده است اما از قطعی شدن 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی 
خبر داده و به خبرآنلاین گفته این 

تصمیم اتخاذ شده است.  
ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 

شورای اسلامی نیز اعلام کرده است: 
با توجه به میزان پرداخت بالای یارانه 
نقدی، تقاضای برگزاری رفراندومی را 
برای حذف یارانه های آشکار و پنهان 

مطرح کرده ایم.
گفتنی است موضوع حذف یارانه 
برخی از دهک های پردرآمد جامعه 
سال هاست که مطرح می شود و بر 
اساس آمارها ۲۰ میلیون نفر از جمعیت ۳ 
دهک جامعه باید از لیست یارانه بگیران 

حذف شوند. 
حذف یارانه ها امکان پذیر است؟

یک اقتصاددان درباره تبعات حذف 
یارانه های آشکار و پنهان در شرایط فعلی 
جامعه به خبرنگار »توسعه ایرانی« گفت: 
تعجب می کنم در شرایطی که به لحاظ 
شاخص های اقتصادی در بدترین شرایط 
پس از پیروزی انقلاب قرار داریم، چنین 
طرح پرریسکی را حتی مطرح می کنند.  
سید مرتضی افقه افزود: حذف یارانه های 
پنهان از ابعاد مختلفی قابل بحث و بررسی 
است؛ نخست اینکه محاسبات یارانه ها بر 
چه اساسی است زیرا برخی طرفداران 
اقتصاد آزاد محاسباتی انجام داده اند و 

می گویند یارانه ها را حذف می کنیم و 
پول حاصل از آن را به اقشار کم درآمد 
بازمی گردانیم. در حالی که تاکنون چند 
تجربه داشته ایم که قسمت نخست 
آن یعنی گران کردن کالاها انجام شده 
اما بخش دوم به دلیل ناکارآمدی های 
سیستم اعم از سیستم دولتی، اجرایی، 
مدیریتی عملی نشده و پولی به دست 
مردم نرسیده است و در واقعیت وضعیت 
زندگی مردم بدتر از قبل نیز شده است. 

وی تصریح کرد: اگر ماجرا برگزاری 
رفراندوم است که به اعتقاد بنده این 
رفراندوم رأی نمی آورد، اما اگر قرار 
است این طرح به صورت دیگری اجرا 
شود در واقع هزینه  اضافی به کشور 
تحمیل خواهد شد و حتم بدانید 
تبعات سیاسی، اجتماعی و تنش های 
سیاسی شدیدتر از سال ۱۳۹۸ را 

خواهیم داشت.
به گفته وی این اقدام در شرایط 
کنونی شوک های بسیار سنگینی بر 
اقتصاد و معیشت مردم وارد خواهد کرد 
و تبعات سیاسی و اجتماعی آن شاید 

جبران ناپذیر باشد. 

تاثیر حذف یارانه های پنهان و 
آشکار بر معیشت مردم 

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید 
چمران درباره تاثیر اجرای این طرح 
بر کوچکتر شدن سبد معیشت مردم 
بیان کرد: در اثر حذف یک باره ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، شاهد ریزش عظیمی از افراد 
جامعه به زیر خط فقر خواهیم بود؛ بر 
اساس برآوردها بین ۴۰ تا ۶۰ میلیون 
نفر از افراد جامعه زیر خط فقر هستند و 
این مساله ضربه سهمگینی به این طیف، 
وارد خواهد کرد و این خطر وجود دارد 
که این افراد از فقر مطلق به فقر بسیار 
شدید برسند . این اقتصاددان گفت: به 
این ترتیب می توان انتظار داشت چنین 
اتفاقی بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد از افراد 

جامعه را دچار مشکلات جدی کند.
 وارد آمدن شوک شدید قیمتی 

در اثر حذف ارز 4200 تومانی 
وی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
سخنان برخی مسئولان مبنی بر اعطای 
یارانه نقدی بابت جبران افزایش قیمت 
کالاها و کمک با معیشت مردم توضیح 
داد: این مساله را باید جزو کج  فکری هایی 

دانست که طرفداران اقتصاد آزاد به آن 
دامن می زنند و این موارد را به ذهن 
تصمیم گیران القا می کنند. حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی نیز برخلاف آنچه گفته 
می شود؛ شوک جدی به قیمت ها وارد 
خواهد کرد زیرا این ارز به کالاهای 
اساسی و دارو اعطا می شود و اگر این ارز 
حذف شود، این گونه کالاها به شدت 

گران خواهد شد. 
وی ادامه داد: در شرایطی که 
آمارهای رسمی تورم بالای ۴۰درصد 
را نشان می دهد، نمی توان این طرح ها 
را اجرایی کرد زیرا هنگامی طرح های 
اصلاحی قابلیت اجرا دارد که نخست 
تورم به زیر ۱۰درصد برسد و سپس 
ثبات اقتصادی برقرار باشد اما این عده 
توجیه ساده لوحانه دارند مبنی بر اینکه 
ارز ۴۲۰۰ تومان حذف و ارز واردات 
افزایش خواهد یافت و مابه التفاوت این 
ارز نیز به مردم داده خواهد شد در حالی 
که تجربه نشان داده  که ساختارها توان 
بازگرداندن را ندارند و همین اقدام خود 
آثار تورمی دارد. بررسی وضعیت اقتصاد 
ایران پس از هدفمندی یارانه ها نیز گواه 

همین مدعاست. 
افقه گفت: به اعتقاد بنده فشار زیادی 
به دلیل کسری عظیم بودجه به دولت 
وارد شده و اکنون که دولت و مجلس 
یک دست شده اند شاید از این طریق 
می خواهند اقدامی کنند که به اعتقاد 
بنده با بازخورد و تبعات بسیار شدید 
سیاسی و اجتماعی مواجه خواهند شد. 

آیا رفع تحریم ها در راه است؟ 
وی درباره طرح پرداخت یارانه ۳۵۰ 
هزار تومانی، در صورت حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در شرایط فعلی گفت: زمان طرح 
بحث های پوپولیستی، گذشته است و 
به نظر می رسد این افراد اصلا آگاهی و 
آشنایی با شرایط فعلی جامعه ندارند و یا 
فریب تحلیل های غلط بعضی از به ظاهر 
متخصصان را خورده اند؛ باید پرسید 
که در شرایطی که دولت با رقم فراوانی 
از کسری بودجه مواجه است، چطور 
می تواند قول افزایش یارانه را بدهد. شاید 
هم توافق و رفع تحریم ها در راه است و ما 

از آن بی خبر هستیم؛ در غیر این  صورت 
مطلقا امکان پذیر نیست که هزینه های 
دولت در قالب پرداخت یارانه ۳۵۰ هزار 

تومانی و ... افزوده شود. 
امکان خلق پول برای پرداخت 

یارانه 350 هزار تومانی 
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید 
چمران درباره امکان خلق پول و تزریق 
نقدینگی برای پرداخت یارانه های جدید 
گفت: با توجه به نبود منبع برای جبران 
و پرداخت هزینه ها و همچنین تکمیل 
ظرفیت   مالیاتی، نبود امکان فروش 
بیشتر اموال دولتی و در غیاب فروش 
و درآمدهای نفتی و امکان نداشتن 
استقراض خارجی در شرایط تحریم؛ اگر 
وعده  پرداخت یارانه های جدید بدهند و 
ناچار به انجام آن شوند به سمت خلق پول 
می روند که در اصل اقدامی دیوانه وار و 

بدون برنامه محسوب می شود. 
افقه تاکید کرد: خلق پول منجر به 
افزایش نرخ تورم خواهد شد و دوباره 
جیب مردم را خالی خواهد کرد و ازاین رو 
تبعات آن و استقراض از بانک مرکزی 
برای تحقق وعده های پوپولیستی 

جبران ناپذیر است. 

یک اقتصاددان در گفت وگو با »توسعه ایرانی« هشدار داد:

فقیر شدن مطلق 70درصد جامعه با حذف یارانه های ارزی 

مرتضی افقه: در اثر حذف 
یک باره ارز 4200 تومانی، 

شاهد ریزش عظیمی از 
افراد جامعه به زیر خط 

فقر خواهیم بود؛ بر اساس 
برآوردها بین 40 تا 60 

میلیون نفر زیر خط فقر 
هستند و این مساله ضربه 

سهمگینی به این طیف وارد 
خواهد کرد

دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی گفت: در 
مدتی که پول های ما در کره جنوبی بلوکه بوده، حدود ۵۰ 
میلیون دلار برای واردات موارد مختلف از جمله دارو و لوازم 

پزشکی و دندانپزشکی، ...هزینه شده است.
پویا فیروزی در گفت وگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت 
تجاری ایران و کره جنوبی گفت: متاسفانه هنوز هیچ اقدام 
عملی برای بازپس گیری پول های بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی انجام نشده است. همیشه مذاکرات در حال انجام بوده 

و متوقف هم نشده است اما تا زمانی که به طور عملیاتی اتفاقی 
رخ ندهد و ما اثر آن را نبینیم قابل اتکا نیست. به جز داروهایی 
که در قبال مبالغ ما در این کشور به ایران داده شده است، هیچ 

اقدام عملی دیگری نشده است.
وی در مورد وضعیت واردات دارو از این 
کشور تصریح کرد: در مدتی که پول های ما 
در کره جنوبی بلوکه بوده، حدود ۵۰ میلیون 
دلار برای واردات موارد مختلف از جمله دارو 

و لوازم پزشکی و دندانپزشکی، ...هزینه شده است. بعضی از 
شرکت های کره جنوبی که به ایران دارو یا تجهیزات پزشکی 
صادر می کنند به طور اعتباری کار کرده اند و همکاری باقی 

شرکت ها هم متوقف شده است.
دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی در پاسخ به 
سوالی در مورد تاثیر پیوستن ایران به پیمان شانگهای بر روند 
تجاری با کره جنوبی گفت: تاثیر مستقیم پیمان های مختلف 
مانند اوراسیا و شانگهای به کشورهای عضو آن 
پیمان برمی گردد، بقیه کشورها ممکن است 
به تبع پیوستن ما به این پیمان ها ترغیب کند 
که برنامه های منسجم تر و درست تری برای 
همکاری های اقتصادی خود با ایران داشته 

باشند و یک مقدار جدیت خود را در کار با کشور ما بیشتر 
کنند. این موضوع در سیاست های کلان کشورهای غیرعضو 
در پیمان قطعا موثر خواهد بود. اما نمی توان گفت که پیمان 
شانگهای روی بازپس گیری پول های ایران تاثیر مستقیم 
دارد.وی اضافه کرد: احتمالا یا قطعا کره جنوبی هم با توجه 
به اینکه ما به پیمان شانگهای که پیمان بسیار مهمی است 
متصل شده ایم، سعی می کند برای آینده روابط اقتصادی 
خود با ایران تصمیمات جدیدی اتخاذ کند تا تعامل بیشتری 
با ایران داشته باشد. ولی متاسفانه از آنجا که کره جنوبی از 
ساختارهای تحریم های ایران تبعیت می کند، تا زمانی که 
موانع مربوط به تحریم حل نشود ما عملا نمی توانیم شاهد 

تغییری باشیم.

دبیر اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی 

فقط 50 میلیون دلار از پول های بلوکه ایران آزاد شده است

خبر

 رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی 
مرغداران میهن ضمن اشاره به اینکه ۱۴ میلیون 
قطعه مرغ تخم گذار در سه ماه اول سال به دلیل 
ضرر و زیان مرغداران حذف شدند، از واردات 
تخم مرغ از کشورهای همسایه در هفته آینده 

نیز خبر داد.
حمید کاشانی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ 
به این سوال که چرا قیمت تخم مرغ افزایش یافته 
است، گفت: افزایش قیمت تخم مرغ اتفاقی 
یک شبه نیست. از سال گذشته هشدارهای 
لازم را در این خصوص به مسئولان مربوطه 
دادیم. ولی تعلل در رسیدگی به آنها منجر به 
این شد که تخم مرغ با قیمت های بالا به دست 

مصرف کنندگان برسد.
وی ادامه داد: به دلیل تحریم ها در یکسال و 
نیم گذشته مرغ های اجداد با تاخیر وارد کشور 
شدند و همین امر باعث شد ۱۰ میلیون قطعه 
جوجه کمتر ریخته شود. برای جبران کسری 

تولید تعدادی از گله هایی که قرار بود حذف شوند 
برای تولید آماده شدند تا در نیمه دوم سال که 
تولید کمتر است از  آنها استفاده شود. به عبارت 
دیگر دوره تولید مرغ تخم گذار ۹۰ هفته است 
ولی به دلیل ذکر شده سن گله ها را به ۲۰ هفته 
افزایش دادیم که روزانه ۴۰۰ تن به تولیدات 

اضافه و کسری جبران شود.
 قیمت ها در دولت جدید 

در دست بررسی است
 رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی 
مرغداران میهن اضافه کرد: همچنین با وزیر 
جهاد کشاورزی وقت نیز از اسفندماه سال گذشته 
مکاتبات بسیاری انجام دادیم که بایستی قیمت 
تخم مرغ اصلاح و قیمت واقعی برای آن تعیین 
شود. قرار شد که قیمت ها در عید سال جاری 
اصلاح شود ولی به بعد از عید و سپس به بعد از 
انتخابات موکول شد. پس از آن نیز دولت جدید 
سرکار آمد و قیمت ها فعلا در دست بررسی است. 

امیدواریم که قیمت واقعی تخم مرغ به زودی 
تعیین و اعلام شود.

سه ماه است ذرت به درستی تامین نشده
وی در ادامه افزایش هزینه های تولید از جمله 
نهاده ها را علت افزایش قیمت تخم مرغ دانست، 
گفت: نهاده های دولتی طی دو مرحله افزایش 
قیمت داشته اند. از طرفی تنها ۴۰ درصد ذرت 
مورد نیاز مرغداران با قیمت های مصوب تامین 
می شود و مرغداران مجبورند ۶۰ درصد مابقی 
را از بازار آزاد و  ۳ تا ۴ برابر گرانتر تهیه کنند. 
همچنین نهاده های دولتی نیز با تاخیر دو تا سه 

ماه به دست مرغداران می رسد.
این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: در 
بخش مرغ تخم گذار حدود سه ماه است که ذرت 

به درستی تامین نمی شود.
کاشانی با اشاره به اینکه قیمت تخم مرغ 
دستوری پایین نگه داشته شده بود، تصریح 
کرد: همین قیمت های دستوری باعث شد 
که مرغداران در سه ماهه اول سال در هرکیلو 
تخم مرغ ۶ تا ۷۰۰۰ تومان ضرر کنند و بر 
همین اساس ۱۴ میلیون قطعه مرغ تخمگذار 
از بین رفت. قیمت های دستوری باعث شد 
که مرغداران در سه ماهه اول سال در هرکیلو 

تخم مرغ ۶ تا ۷ هزارتومان ضرر کنند و بر همین 
اساس ۱۴ میلیون قطعه مرغ تخمگذار از بین 
رفت. به گفته وی قیمت تمام شده هر کیلو 
تخم مرغ درب مرغداری ها ۱۹ هزارتومان 
است و این در حالیست که قیمت مصوب آن 
کیلویی ۱۴ هزارتومان باقی مانده است. این 
فعال بخش خصوصی تصریح کرد: مرغدار هر 
شانه تخم مرغ را درب مرغداری ۳۸ هزار تومان 
می فروشد. اینکه تخم مرغ به دست مصرف 
کننده با قیمتهای بیش از ۵۰ هزار تومان می رسد 
نشان دهنده ناکارآمد بودن سیستم توزیع است.

واردات تخم مرغ از هفته آینده
وی از واردات تخم مرغ به کشور خبر داد و 
گفت: به دولت پیشنهاد دادیم که برای کاهش 
التهاب در بازار از کشورهای همسایه تخم 
مرغ وارد کنیم. با این پیشنهاد موافقت شد و 
در صدد تامین ارز آن هستیم و احتمالا هفته 
آینده این واردات صورت می گیرد و این تخم 
مرغ ها به همراه تخم مرغ های تولید داخل در 
فروشگاه های زنجیره ای، میادین و غرفه ها 
با قیمت هر شانه ۴۴ تا ۴۵ هزار تومان عرضه 

خواهد شد.

۱4میلیون قطعه مرغ تخم گذار حذف شدند

 تخم مرغ  های وارداتی در راه ایران 


